2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore që do të jenë palë në 

Marrëveshjen Kuadër: Q.S.R.T ‘SHEFQET NDROQI’ 

2.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës / Marrëveshjes Kuadër  

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 333,352,911.25 (treqind e tridhjetë e tre milion e treqind e 

pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e njëmbëdhjetë pikë njëzet e pesë) Lekë pa TVSH, ose i 

konvertuar në euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë (bazuar në kursin 96.66 euro, datë: 

02.02.2026) 3,448,716.23 (tre milion e katërqind e dyzetë e tetë mijë e shtatëqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë njëzetë e tre) EURO pa TVSH.

[...]

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë sigurimin e 

ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 4.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 6,667,058.23 (gjashtë milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëdhjetë e tetë pikë njëzetë e tre) lekë ose (bazuar në kursin e këmbimit 

96.66 lekë për euro, datë 02.02.2026) 68,974.32 (gjashtëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e katër 

pike tridhjetë e dy) EURO. 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do të jetë si 

më poshtë:   

Nr. 

Loti 
Përshkrimi i Lotit 

Sigurimi i ofertës 

(Lekë) 

Sigurimi I ofertës

[...]

Kardiokirurgjisë” në Q.S.R.T ‘Shefqet Ndroqi’ e ndarë në 7 lote, për mbulimin e nevojave për një 

periudhë 24 muaj” 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):   

- 33140000‐3 Materiale mjekësore të konsumueshme 

6. Fondi limit: 333,352,911.25 (treqind e tridhjetë e tre milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e njëmbëdhjetë pikë njëzet e pesë) Lekë pa TVSH, ose i konvertuar në euro sipas kursit 

zyrtar të Bankës së Shqipërisë (bazuar në kursin 96.66 euro, datë: 02.02.2026) 3,448,716.23 (tre 

million e katërqind e dyzetë e tetë mijë e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë pikë njëzetë e tre) EURO